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Społeczność Szkoły Podstawowej w Domasznie zrealizowała młodzieżowy projekt
obywatelski pt. „Historyczny szlak ulicami Drzewicy”, wybrany przez Młodzieżową
Radę Miejską w ramach inicjatywy „Poczuj pasję do historii Drzewicy”.

Projekt został zgłoszony przez zespół uczennic: Lenę Włodarczyk, Kamilę Wójcik i
Dominikę Urbańczyk pod opieką nauczycielek Marty Kaniewskiej i Agnieszki
Składowskiej. Miał na celu poszerzenie i pielęgnowanie wiedzy o historii Drzewicy
oraz honorowych obywatelach miasta, a także rozwijanie poczucia tożsamości
narodowej przez rozwój tożsamości regionalnej.

Działania projektowe realizowano w październiku i listopadzie - zarówno w formule
wyjazdowej, jak i na miejscu - w szkole.

8 października uczniowie klas  VI i VII dzięki księdzu Michałowi Kopcińskiemu poznali
 historię zabytkowego kościoła pw. św. Łukasza Ewangelisty w Drzewicy. Następnie
przeszli grę terenową przy wykorzystaniu aplikacji „Questy - Wyprawy odkrywców
ulicami Drzewicy”, poznając ważne miejsca związane z historią miejscowości tj.
 kościół, zamek gotycko-renesansowy, cmentarz, pomnik na Placu Wolności  oraz
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kamień  upamiętniający wizytę gen. Jana Henryka Dąbrowskiego w Drzewicy.
 Wydarzenie cieszyło się ogromnym zainteresowaniem uczniów.

Kolejnym punktem projektu były warsztaty kajakarskie. Spotkanie poprowadził Piotr
Podogrocki - trener młodzieżowej grupy LKK Drzewica. Przedstawił sylwetki
zawodników, którzy reprezentowali Polskę podczas Igrzysk Olimpijskich,  zdobywając
medale w kategorii juniorów i seniorów.

- Mieliśmy  okazję obejrzeć miejsce upamiętniające osiągnięcia drzewickich „górali”.
Wysłuchaliśmy bogatej historii klubu, obejrzeliśmy hangar ze sprzętem kajakowym,
wysłuchaliśmy wiadomości o technicznych aspektach regat slalomowych –
relacjonują uczestnicy projektu. – Trener opowiedział również o nowoczesnym torze
kajakarskim utworzonym na Zalewie Drzewickim.

Grupa z Domaszna obserwowała profesjonalny trening kajakarzy. Ale nie tylko
obserwowała. Uczniowie mieli możliwość wejścia do kajaka i spróbowania swoich sił
„na sucho”.

Prezes Ludowego Klubu Kajakowego Drzewica Waldemar Gapys wprowadził
wszystkich na wieżę sędziowską oraz pokazał nagrody i puchary, które zdobyli
reprezentanci klubu. Podsumowaniem warsztatów był wspólny poczęstunek  w
restauracji Zamkowa.

Uczestnicy projektu przygotowali tablicę upamiętniającą honorowych obywateli
Drzewicy oraz zdjęcia sprzed lat związane z naszym regionem. Wcielili się także w
rolę fotografów, dokumentując interesujące miejsca i cenne zabytki dla naszej małej
ojczyzny.

Ponadto zorganizowano konkurs „Moja mała ojczyzna, mój region”, sprawdzający
wiedzę historyczną na temat naszego regionu, oraz konkurs plastyczny „Moja okolica
pędzlem malowana”, w ramach którego uczniowie mogli rozwijać własne talenty
malarskie.

Uroczyste podsumowanie projektu "Historyczny szlak ulicami Drzewicy" odbyło się
25 listopada 2024 roku. Na spotkaniu obecni byli m.in. Zastępca Burmistrza
Drzewicy Dominik Niemirski,  Dyrektor SP w Domasznie Dorota Zaręba oraz
przedstawicielki Kół Gospodyń Wiejskich.



Główny punkt uroczystości stanowiła prelekcja dra Macieja Hubki - pracownika
Archiwum Państwowego w Piotrkowie Trybunalskim, który przybliżył historię
Drzewicy i naszego regionu. Uczennice klasy VII Lena Włodarczyk, Kamila Wójcik i
Dominika Urbańczyk przedstawiły prezentację dotyczącą zrealizowanych zadań,
natomiast goście rozdali nagrody z przeprowadzanych konkursów tematycznych. Nie
zabrakło degustacji regionalnych potraw, przygotowanych przez członkinie KGW z
Domaszna i Żardek wspólnie z uczniami.

- Bardzo dziękujemy za możliwość realizacji tak wspaniałego przedsięwzięcia,
ponieważ mieliśmy okazję poznać historię naszego regionu oraz rozwijać własne
zainteresowania – podsumowali realizatorzy projektu.
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